PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 2.829/2015
DE 06 DE NOVEMBRO DE 2015

Designa Promotores de Justiça
para os fins que especifica.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas

atribuições previstas na Lei Complementar 02/90, e

CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 28.065/2011, datado de 03

de outubro de 2011, que “institui o Comitê Sergipano pelo Desarmamento e a Favor da Vida, e dá
providências correlatas”;

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 33/2015 – CG, datado de 05 de

outubro de 2015,  subscrito  pela Delegada Meire  Mansuet  Alcântara  Campos,  da Coordenação do
Comitê do Desarmamento,

R     E     S     O     L     V     E:

Art. 1º Designar os Promotores de Justiça Doutor João Rodrigues

Neto  e Doutor  Jarbas  Adelino  Santos  Júnior, para compor o  “Comitê  Sergipano  pelo

Desarmamento e a Favor da Vida”, na condição de titular e suplente, respectivamente.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as

disposições em contrário.

Dê-se ciência e cumpra-se.

Eduardo Barreto d'Avila Fontes
Procurador-Geral de Justiça,

Em Exercício

690 / Ralj / GPGJ